
wiadomości

Realizacja recepty online – czy różni się od e-
recepty?
Data publikacji: 31.01.2022 14:22

Nie wszyscy jeszcze dobrze znają rozwiązanie, jakim jest recepta online. Obawy dotyczą
między innymi sposobu realizacji w aptece recepty wystawionej przez Internet - jak się
jednak okazuje - zupełnie niesłusznie. Z artykułu dowiesz się, na czym polega zamawianie i
realizacja recept online, a także na co szczególnie należy zwrócić uwagę.

Lekarz trzymający pudełko tabletek

Wystawianie recepty online – na czym polega?

E-recepty wystawiane przez Internet to rozwiązanie cenione przez wielu pacjentów, którzy z różnych przyczyn nie
mogą lub nie chcą udać się na stacjonarną wizytę lekarską. Nie każdy jeszcze orientuje się jednak, jak zamówić e-
receptę przez Internet. Warto wyjaśnić, że wszystko odbywa się podobnie, jak w przypadku wizyty stacjonarnej. Na
początku przeprowadzany jest wywiad medyczny z pacjentem, a następnie lekarz decyduje o zasadności
przepisania leków i bezpieczeństwie ewentualnej terapii. E-recepta wystawiona przez Internet niczym zatem nie
różni się od tej, która wystawiana jest stacjonarnie – również jej realizacja jest taka sama.

Jak dostać receptę online najszybciej?

Osoby, które zastanawiają się, jak zamówić e-receptę przez Internet, powinny wiedzieć, że dziś wystawianie recepty
online umożliwia wiele podmiotów medycznych. Jeśli zastanawiasz się, jak dostać receptę online szybko, musisz
wiedzieć, że recepta online może być wystawiona zaledwie w 5 minut. W tym celu należy wypełnić specjalnie
opracowany formularz medyczny, na podstawie którego lekarz określi wskazania i przeciwwskazania pacjenta do
terapii. Jeśli nie będzie zastrzeżeń, niezwłocznie przepisywane są potrzebne leki, a sama realizacja otrzymanych e-
recept online również jest bardzo prosta.

Telemedycyna daje ogromne możliwości, co cenione jest nie tylko w związku z pandemią, ale również ograniczonym
dostępem do lekarzy przyjmujących stacjonarnie. Wybierając podmiot medyczny świadczący zdalne konsultacje
lekarskie, warto wcześniej sprawdzić jego wiarygodność oraz zapoznać się z opiniami innych pacjentów. W ten
sposób nie trzeba będzie się martwić, że trafimy na nierzetelną stronę, a na profesjonalistów, których działalność
ukierunkowana jest na dobro pacjenta. Pamiętać należy również, że korzystanie z usług prywatnych nie jest
refundowane przez NFZ, co oznacza, że cenę konsultacji należy ponieść na własną rękę.

Realizacja e-recept online – czym różni się od realizacji tradycyjnych
e-recept?

 Wiesz już, jak dostać e-receptę online najszybciej, ale ważne jest również to, w jaki sposób można ją potem
zrealizować, czyli wykupić leki w aptece. Wielu pacjentów ucieszy zapewne fakt, że realizacja e-recepty online w
aptece nie różni się niczym od realizacji e-recept wystawianych pacjentom stacjonarnie. Oczywiście bardzo ważne,
by pilnować tego, jak długo jest ważna e-recepta, gdyż po upłynięciu jej terminu ważności, leków nie będzie można
za jej pośrednictwem wykupić. Zrealizować w aptece e-receptę online (i e-receptę wystawianą stacjonarnie) możesz
na różne sposoby:

Najłatwiejszą opcją jest podyktowanie farmaceucie czterech cyfr, które w momencie wystawienia e-recepty
trafiają SMS-em do pacjenta na podany przez niego wcześniej numer telefonu. Sam kod czterocyfrowy to

https://naszarecepta.pl/


jednak za mało. Konieczne będzie również podanie swojego numeru PESEL, czy też PESEL osoby, w imieniu
której zamierzamy e-receptę zrealizować. Na podstawie tych dwóch danych farmaceuta będzie już w stanie
wydać przepisane leki.
Osoby, które nie chcą podawać swojego numeru PESEL lub nie znają PESEL osoby, dla której leki mają
wykupić, skorzystać mogą z kodu kreskowego e-recepty. Wysyłany jest na podany przez pacjenta adres
mailowy (znaleźć można go na wydruku informacyjnym PDF e-recepty), ponadto dostępny jest w IKP. Taki
kod można wydrukować, ale nie jest to niezbędne – można go tylko wyświetlić na urządzeniu mobilnym. Kod
kreskowy jest wystarczający do wydania leków przez farmaceutę – nie potrzeba uwierzytelnienia
dodatkowego.
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